
Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget

Til: Klima-, energi- og forsyningsministeren

Dato: 30. oktober 2024

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

KEF alm. del

Spørgsmål 24
Det fremgår af artiklen »Ekspert: Odsherred kan stå i samme situation som Farum efter 
Brixtofte i kølvandet på forsynings-rekontruktion«, www.dr.dk, den 26. oktober 2024, at 
fejlagtige beregninger om udrulning af fjernvarme i Odsherred har medført et underskud i 
Odsherred Forsyning på foreløbig mere end 600 millioner kroner, og at både Odsherred 
Varme og Odsherred Forsyning er begæret under rekonstruktion med risiko for konkurs. 
På foranledning af Energistyrelsen har Kammeradvokaten i »Notat om rækkevidden af 
varmeforsyningspligten«, den 31. maj 2024, konkluderet, »at der ikke påhviler kommuner-
ne eller staten en retlig forpligtelse til at sikre varmeforsyningssikkerheden i et tilfælde, 
hvor et varmeforsyningsselskab er taget under konkursbehandling eller på anden vis har 
økonomiske vanskeligheder«. Hvis man sammenholder Kammeradvokatens konklusion 
med den konkrete sag, er der derfor stor usikkerhed om varmeforsyningen for de berørte 
forbrugere i Odsherred. Vil ministeren på den baggrund besvare følgende spørgsmål:
– Anser ministeren det som holdbart, at fjernvarmekunderne i Odsherred risikerer at stå 

uden varmeforsyning i den kommende vinter? Og hvis ikke, hvilke foranstaltninger vil 
ministeren så iværksætte for at sikre de berørte fjernvarmekunder en fortsat varmefor-
syning i tilfælde af, at varmeforsyningsselskabet går konkurs?

– Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at der ikke opstår lignende situationer fremadret-
tet for andre fjernvarmeselskaber og dermed fjernvarmeforbrugere?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Claus Jørgensen 
(SF).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på claus.joergensen@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Rasmus Horn Langhoff
formand
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